
 

 
 

     
        
        
       COFINANCED WITH EUROPEAN UNION 
       FROM EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND 

 
 
 
 
 
 
 

 
Akreditace přeshraničního navazujícího magisterského studijního oboru 
Biologická chemie schválena, 5. 5. 2010 

Ve dnech 12. – 14. dubna 2010 schválila Akreditační komise České republiky 
akreditaci studijního oboru Biologická chemie, která byla připravována v rámci 
přeshraničního projektu „Spolupráce na přípravě společného vzdělávacího programu 
Biologická chemie“ za výrazného přispění Univerzity Johanna Keplera v Linci. Jedná 
se o navazující magisterský studijní program, který přímo navazuje na stejnojmenný 
bakalářský program. Akreditace je platná na 4 roky. Na rakouské straně je proces 
akreditace ve finální fázi před schválením  Akademickým senátem Univerzity 
Johanna Keplera, který bude zasedat 10. června. 

„Naším cílem bylo navazující studijní program připravit tak, aby první absolventi, kteří 
letošní rok v červnu ukončí bakalářské studium, mohli plynule pokračovat 
v magisterském studiu,“ uvedl doc. RNDr. František Vácha, Ph.D., manažer projektu, 
a doplnil: „Před zahájením výuky ještě proběhne přijímací řízení. Předpokládáme, že 
uchazeči s kvalitními studijními výsledky budou přijati bez přijímacích zkoušek.“ 
Cílem studijního oboru je poskytnout znalosti a odbornou dovednost zahrnující na 
jedné straně biologické a molekulárně biologické a na straně druhé chemické a 
biofyzikální předměty. Absolvent navazujícího magisterského studia bude 
odborníkem na pomezí moderní chemie a biochemie a strukturní a molekulární 
biologie. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 


